
PROCESSO LICITATORIO Nº. 022/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FÚ-
NEBRES, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
A POPULAÇÃO MAIS CARENTE DO MUNI-
CÍPIO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o julgamento dos 
documentos de habilitação do processo em comento. 
Empresas habilitadas: CASA FUNERÁRIA SANTA 
ANA LTDA - ME - CNPJ 01.610.479/0003-02 e MA-
RIA MIRANI DA SILVA - CNPJ 03.884.166/0001-
06.  Macaíba/RN, 18/07/2016. Francisco de Assis da 
Silva. Pregoeiro / PMM.

PORTARIA Nº 004/2016

A DIRETORA PRESIDENTE DO MACAÍ-
BAPREV, no uso de suas atribuições suas atribui-
ções legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n. 
1665/2013.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 2 e ½ diárias (duas e meia) para a 
servidora JAADIANE ROCHA DOS SANTOS, 
Membro Titular do Comitê de Investimentos do 
MacaíbaPREV, matricula 1099095.

Art. 2º A diária ora concedida destina-se a cobrir 
as despesas do servidor durante a participação no 
X Encontro Temático Jurídico/Financeiro da APE-
PREM, na cidade de São Paulo/SP nos dias 26 e 27 
de julho do corrente ano.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 15 julho de 2016.

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente

...................................................................................

PORTARIA Nº 233/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n. 
1665/2013.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no 
art. 61, VII, da Lei Orgânica do Município de 
Macaíba/RN.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 2 e ½ diárias (duas e meia) para 
a servidora AUDREY SUELEN BRITO MILA, 
Diretora Presidente do MacaíbaPREV, matricula 
95311.

Art. 2º A diária ora concedida destina-se a cobrir 
as despesas do servidor durante a participação no 
X Encontro Temático Jurídico/Financeiro da APE-
PREM, na cidade de São Paulo/SP nos dias 26 e 27 
de julho do corrente ano.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogada as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.
                        

Macaíba – RN, 15 de julho de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - CMAS

Resolução Nº 07/2016 – CMAS 

Torna público as entidades certificadas pelo Conse-
lho Municipal de Assistência Social aptas a partici-
par da Eleição 2016/2018.

A PRESIDENTA do Conselho Municipal de Assistência 
Social – CMAS do município de Macaíba/RN, no uso das 
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal 
nº 425/1995, alterada pela Lei Municipal 1005 de 22 de 
Maio de 2001, regulamentada pela Portaria n° 305, de 
08 de Fevereiro de 2013, MEDIANTE DELIBERA-
ÇÕES de reunião realizada no dia 28 de Junho de 2016;

RESOLVE: 
  
Art.1º - Tornar público as entidades certificadas no 
Conselho Municipal de Assistência Social aptas a 
participar do processo eleitoral durante a reunião 
extraordinária do colegiado:

1. Associação Cultural – Dialetos.
2. Fundação OIKOS para criança e adoles-
cente. 
3. Associação de Pais e Amigos dos Excep-
cionais – APAE
4. Associação Macaibense de Acolhimento 
Institucionais – AMAI

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data

Registre-se.

Publique-se e Cumpra-se
   
CMAS de Macaíba – RN em 28 de Junho de 2016

MÁRCIA DE PAULA BRILHANTE PORTELA 
SBRUSSI

PRESIDENTA DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1064 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 18 de julho de 2016

AVISOS RESOLUÇÃO

PORTARIAS

Espaço
Não utilizado



ANO VII – N° 1064 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 18 de julho de 20162

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br


